
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 31.08.2020 № 1199

С целью .эффективной организации работы по профилактике и 
противодействию коррупции в образовательных организациях (учреждениях), 
с учетом требований Закона Украины «О принципах предотвращения и 
противодействия коррупции» от 07.04.2011 № 3206-VI, поручения Главы 
Донецкой Народной Республики от 04.03.2020 № 01-/47/99 и руководствуясь 
подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22.07.2015 № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 31.08.2020 № 1199 «О противодействии коррупции в 
образовательных организациях и учреждениях» (далее -  Приказ) следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1.4 Приказа изложить в новой редакции:
«Ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

предоставлять в Министерство образования и науки Донецкой Народной 
Республики письменную информацию о ходе выполнения запланированных 
антикоррупционных мероприятий за отчетный период.».

1.2. Пункт 1.5 Приказа изложить в новой редакции:
«При проведении в образовательных организациях (учреждениях) 

каких-либо оперативных действий (осмотр, выемка и т.п.), проверок 
надзорными или следственными органами, в обязательном порядке письменно



информировать Министерство образования и науки Донецкой Народной 
Республики.».

1.3. Дополнить пункт 1 Приказа новым подпунктом 1.6 следующего 
содержания:

«Осуществлять регулярное размещение информации по 
противодействию и профилактике коррупции на официальном сайте и 
информационных стендах образовательной организации (учреждения).».

1.4. Дополнить пункт 1 Приказа новым подпунктом 1.7 следующего 
содержания:

«Обеспечить взаимодействие образовательной организации 
(учреждения) с правоохранительными органами по вопросам 
противодействия коррупции.».

2. Пункт 3 приказа изложить в новой редакции:
«Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.».




